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Kush dhuron gjak , 
dhuron jete!

Kush dhuron gjak , 
dhuron jetë!

Të dhurosh gjak është akt human , 
por të marrësh gjak të sigurt 

ështe një e drejtë.
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR ÇËSHTJET E 

UDHËZUESIT KOMBËTAR TË PROMOCIONIT TË SHËNDETIT 

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

31
6-18 Java e Ndërgjegjësimit për 

Çështjet e Udhëzuesit Kombëtar të Promocionit të Shëndetit
19 – 25 Java Evropiane e Luftës ndaj Kancerit të Qafës së Mitrës

26 - 1 shkurt Java Evropiane e Luftës ndaj Kancerit

Kanceri i qafës së mitrës

E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel
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Dita Botërore e Luftës 
kundër Kancerit

SHKURT 2014
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MUA JI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR LUFTËN KUNDËR KANCERIT 
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1-12 Java e Luftës kundër Kancerit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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E hënë E martë E mërkurë    E enjte E premte E shtunë E diel
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Dita Botërore e Luftës 
kundër Tuberkulozit

Dita Botërore e Veshkës 

9

18 19

28 29

17-23 Java e Ndërgjegjësimit për Higjienën Dentare 
24-30 Java e Ndërgjegjësimit për Tuberkulozin 
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MARS 2014MARS 2014

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR HIGJIENËN ORALE 

20
Dita Botërore e 
Shëndetit Oral

Dita Botërore e
Sindromës Daun 

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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E hënë E martë E mërkurë  E enjte E premte E shtunë E diel
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1-7 Java e Shëndetit 

 26-3 maj  Java Evropiane e Vaksinimit

Dita Botërore e 
Shëndetit

Dita Botërore e 
Hemofilisë

PRILL 2014PRILL 2014
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR NJË JETË TË SHËNDETSHME 
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Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Dita Botërore e Sigurisë 
dhe Shëndetit në Punë 

Dita Botërore e 
Autizmit
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E hënë E martë E mërkurë  E enjte E premte E shtunë E diel

Dita Botërore e Luftës 
Kundër Duhanit

MAJ 2014MAJ 2014
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9 10
Dita Botërore e 
Talasemisë
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR LUFTËN KUNDËR DUHANIT 

30

Dita Botërore e Astmës

Dita Botërore e 
Hipertensionit
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 26-3 maj  Java Evropiane e Vaksinimit
1 - 7 Java e Ndërgjegjësimit për Alergjitë Stinore

19 - 31  Java e Ndërgjegjësimit për Luftën kundër Duhanit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Kush dhuron gjak , 
dhuron jete!

Kush dhuron gjak , 
dhuron jetë!

Të dhurosh gjak është akt human , 
por të marrësh gjak të sigurt 

ështe një e drejtë.
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E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

Dita Botërore e 
Fëmijëve

9-15 Java e  për Dhurimin Vullnetar të Gjakut 
23-30 Java e Ndërgjegjësimit për Luftën kundër Drogës 

Ndërgjegjësimit

QERSHOR 2014QERSHOR 2014
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Dita Botërore e 
Dhurimit të Gjakut

3

24
Dita Botërore kundër 
Abuzimit dhe Trafikimit 
të Drogave

29

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR PROBLEMET E DROGËS 

30

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al



Dita Botërore e 
Hepatiteve
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E hënë E martë E mërkurë  E enjte E premte E shtunë E diel

28 29
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Dita Botërore e 
Hepatiteve

25 27
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR MBROJTJEN NGA TË NXEHTIT 

1-10 Java e Mbrojtjes nga Pasojat e Rrezatimeve Diellore 

10-20 Java e Zhvillimit të Popullsisë

21-28 Java e Parandalimit të Hepatiteve

Dita Botërore e 
Popullsisë

26

31

KORRIK 2014KORRIK 2014

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

1-7 Java Botërore e Ushqyerjes me Gji

7-14 Java e  e Shëndetit të Rinisë

GUSHT 2014
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Dita Botërore e të Rinjve

1 2

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR USHQYRJEN ME GJI 

30 31

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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MUA JI I  PËR  SH ËND ETI N E ZEM RËSNDËRG JEGJ ËSI MIT
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SHTATOR 2014
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Dita Botërore e 
Sëmundjeve të Zemrës
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9
Dita Botërore e 
Ndihmës së Shpejtë

Dita Botërore për 
parandalimin e Vetëvrasjeve

1-10 Java e Ndërgjegjësimit për Shëndetin Mendor 

12-19 Java e Ndihmës së Shpejtë, 23-27 Java e Kontracepsionit 

22-30 Java e Ndërgjegjësimit për Sëmundjet e Zemrës/ Obezitetin/ Ushqyerjen e Shëndetshme 

30

Dita Botërore e 
Alzheimerit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Dita Botërore e 
Kontracepsionit
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR KANCERIN E GJIRIT

E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel
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TETOR 2014
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Dita Botërore e 
të Moshuarve
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Dita Botërore e 
Osteoporozës

18

30

Dita Botërore e 
Shëndetit Mendor 
 

Dita Botërore e 
Insulteve

Dita Botërore e 
Shikimit 

1-11 Java e Ndërgjegjësimit për Kujdesin ndaj Moshës së Tretë

21-31 Java e Ndërgjegjësimit për Kancerin e Gjirit 
6-12 Java e Ndërgjegjësimit për Problemet e Shikimit

31

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Dita Kombëtare e 
Depistimit të Kancerit 
të Gjirit 
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NËNTOR 2014
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Dita Botërore e Diabetit
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR PARANDALIMIN E 
DHUNËS DHE DËMTIMEVE 

29

Dita Botërore  për 
Parandalimin e Abuzimit 
ndaj Fëmijëve

Dita Botërore  për 
Eliminimin e Dhunës 
ndaj Grave

3-16 Java e Ndërgjegjësimit për Trafikun Rrugor, 6-8 Java Kombëtare e Ujit 
10-16 Java e Ndërgjegjësimit për Diabetin, 17-23 Java e Ndërgjegjësimit për Parandalimin 

e Abuzimit me Fëmijët, 21-30 Java për Parandalimin e Dhunës ndaj Grave 

30

Dita Botërore në Kujtim 
të Viktimave nga Trafiku 

Dita Botërore e SPOK

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Dita e Ndërgjegjësimit 
ndaj Përdorimit të 
Antibiotikëve
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MUAJI I PARANDALIMIT TË IST/HIV-AIDS
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Dita Botërore e të 
Drejtave të Njeriut

30 1-8 Java e Ndërgjegjësimit për Parandalimin e IST/HIV-AIDS 

9-15 Java e Ndërgjegjësimit për të Drejtat dhe Barazinë në Shëndet

Dita Botërore e 
Vullnetarizmit 

1
Dita Botërore e Luftës 
kundër HIV/AIDS

31

Dita Botërore e 
Personave me Aftësi 
të Kufizuar

3

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

stop AIDS
stop AIDS
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